

## Kościół w Australii

**F**ragment wywiadu z George'em Pellem, arcybiskupem Sydney (24 października 2001):

*„W Australii mieszka około 19 milionów ludzi. Większość z nich żyje na wschodnim i południowo-wschodnim wybrzeżu, ponieważ dużą część kraju zajmuje pustynia. Katolicy obecnie stanowią 27 proc. wierzących i są najliczniejszym wyznaniem w Australii. Wcześniej przeważali anglikanie, których dzisiaj jest 22 proc., a członków innych Kościołów protestanckich — 15 proc. Dwa fakty mogą nieco naświetlić aktualną sytuację religii w Australii. Czterdzieści lat temu mniej niż 1 proc. Australijczyków nie utożsamiało się z żadną religią. Obecnie mamy 17 proc. rodaków nie przyznających się do żadnego wyznania. Czterdzieści lat temu około 50 proc. Australijczyków chodziło co tydzień do kościoła, teraz średnia krajowa wynosi 18 proc., a wśród ludzi pomiędzy dwudziestym a trzydziestym rokiem życia — 5-6%. Tak więc uzasadnione były obawy, że Kościół w Australii może podzielić los Kościoła w Holandii, innymi słowy — pogrąży się w kryzysie. W wielu zakonach wystąpił ponadto spadek powołań, podobnie kształtowała się sytuacja z powołaniami kapłanów w niektórych diecezjach.”*  
(Serwis Wiara portalu Hoga — [zobacz](#))

(Publikacja: 19-07-2002)

[Oryginał..](#) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1261>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)